=============== SESSÃO ORDINÁRIA - ATA DE Nº 04==================
Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às dezenove horas, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, para Sessão Ordinária, com a presença dos Vereadores: Adavilson Kuter Timm (PP), Adriano Hellwig (PSB), Angélica Behling Wachholz (PP), Beatriz Ott Bonow (União), Cláudio André Tessmer (União), Deoclecio Vinston Lerm (PP), Jodele Vahl Schlesener (PP), Juliano Hobuss Buchweitz (PP), Martina Harter Scherdien (União). Declarando abertos os trabalhos o Presidente da Câmara Vereador Adavilson Kuter Timm relatou o Expediente para a presente sessão: Leitura da ata Ordinária 03/2024; Leitura das mensagens 38 a 42/2024 do executivo; Leitura do Ofício 38/2024 do executivo; Leitura da Lista do Programa Porteira Adentro; logo após, o presidente anunciou a Ordem do Dia para a presente sessão: Analise e Votação das Proposições 15 e 21/2024 do Legislativo. Dando continuidade aos trabalhos, o Presidente colocou em analise as seguintes proposições: PROPOSIÇÃO 15/2024 – Vereadora MARTINA HARTER SCHERDIEN - Estudo de viabilidade para redução do último topo da Estrada 25 de julho próximo ao entroncamento com a Estrada Alto do Progresso. PROPOSIÇÃO 21/2024 - Vereador Adavilson Kuter Timm - Requer roçada na Estrada dos Ipês, por toda sua extensão, com desbaste de bambus próximo a residência de Edemar Beiersdorf. Sendo todas aprovadas pela totalidade dos vereadores presentes. Encerrada a ordem do dia das votações, o presidente passou a palavra aos inscritos para o uso da palavra. Fez uso da palavra o Vereador Cláudio André Tessmer que inicialmente saudou a todos e passou a falar sobre a futura obra da ponte de concreto na Rua Pomeranos, comentou sobre a proposição feita juntamente com suas colegas de bancada que se tratava de um desvio para conclusão desta obra, e está sendo atendida pelo Executivo, passou a agradecer então por este atendimento e agradeceu a todos que apoiaram. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada a presente Sessão Ordinária às dezenove horas e trinta e três minutos, e para constar eu, secretária, lavro a presente Ata, que depois de lida e aprovada vai assinada por mim secretária e pelo presidente.
           _______________________

_________________________
             Adavilson Kuter Timm                                          Beatriz Ott Bonow
                     Presidente                                                          Secretária